

Uniwersytet.

Sydyu w Czernowie 1864 r.

My Adam 2<sup>ty</sup> i wspólnie z tożki najwaleczniejszych Król Polski etc.  
Poradzenie i mi się wszystkim.

Zwariowały. Le pismo uciekiniera oddaje tyle ustug krajowi, domiera się nieporównany, wot  
notki pisarskie, wyiszczenia, pojei filozoficznych, politycznych, wojskowych, religijnych i  
wszystkich innych, postanawiamy umieszczyć tytuł na Monitora Powsz. Polk. - Re-  
daktorów oddamy pensyę, dorywotnia, ogłosić ich cłonkami Akademii najwyższej,  
nobilizacyę i każdemu przypięci smatke legii honorowej. Redaktora zaś mowa-  
nego mianuję Dzieienn. Dzienn. Dzienny i Dziy, mianujemy zarazem Ministrem Ciesion.  
Zwariowały dalej. Le S. W. Strabia Chajruski wyprzedzony z Warszawy podał  
manifestacyi ludowych za to, że kiedy inni ptakali, on pisał w myszki i kłopotkami.  
Na wygnaniu i pokucie tak. nocera iatował swych błogów, - że od dwóch lat poświęca  
swe zdrowie i majętkę, a onoski się aby wzbogacić literaturę narodową, i historyę  
dziejystę, siewi dzieienn nigdy niezmianom. Chorołami i herbami polski, jemesły,  
teraknijscy i smięty, "którem stosuję się do ducha 19<sup>ty</sup> wieku, gotów podkrozić  
wszystkie warstwy: spulchranistwa i narraz usłachetnicę cęty, Polki, tak, że każdy  
chłopa bogactwem się pociętuwać, jakoby swinka, mainica, wiechcian oradnie, sęmy  
Kłonicy lub typoty: postanawiamy nadać magistrat zięcia Archiduków - Cygan-  
skiego z herbem Strabimier, którem tak będzie wyglądał: - we środku trzy  
Tby, wieńki i dwa osle krzyżujące się w górze i patnące w stronę przeciwną:  
pośrodku kosz szmici z których bęszta wyrastają laurowe gałęziona i ogonię  
różnych, zwienoty otoczenia, tby na okoto; na wierzchu korona i  
po koronie, dewizy, a kępska pe tuania mys: Stultus, multus, asinus, rust-  
cus etc; aby tylko uszytko kosczyto się, nar. etc.

Zwariowały także: in. Chton, Janaidy na sęmy raję się wypracowaniem  
sresoi tenów Adamidy i adęwat się uskarzał w piemi, sion dziele, jakoby  
jego herb stoiony stoiony z jednego gryfa niebył dostateczny, porwała mu  
się pociętuwać trzema gryfami i mirowie się go naszywa ulubionym  
Poety nadwornym: kępswaję zar. sęmy kich in. cemia sy ub-  
licznego Adamów, aby swoje anektoty do powpisanych dwóch autorów  
jak najpiękniej shtadali!

Zwariowały jeszcze. Le nasz dygnitar, u oszacowany S. W. Strabia graf, wnt  
Austro-poko-galopino-jedni Flor: któren za ile moratu, pisaniny, podobny: do-  
tęp się jeszcze niezdecyduje jak trzema to bami. Mianuję go ministrem  
femansio i handla pociętuwany mu przybrać do swego herbu, jeszcze dougi.  
trzy Straby ale tylko dorywotnie. Le Zwariowały wnt. Le nasz pretat  
emortowych wstanców J. K. Potowicki, poszukiwany przez policyę, paryęną za dro-  
biarzi kłackie, to jest: mitostki, romaniki, kłackie, kobet niewymyślne, ra-  
mykanie i więzienie takowych, w ciasných i ciemnych cępsach kłackich etc.  
i to jeszcze z cęno, nadrezo megranniska sp. Kłacka, i tak pociętuwany  
prow. mędowniactwo i kłacki stęsiungy. - że on przyniesiony był arumelny  
ciępsotko do Kłacka i sęmy się cępsowa pod stręgotę wntę sht. Zwariowały  
ie pociętuwany wntęka dępsowa mępsowa cępsiej jęty pod trępsowa,  
ie cęps. Opa. Duchowego sęty jak najpiękniej shtadali, i wntęka kłackiej etc. etc.  
ajępskiej arumelny, dobre, mępsowa i pociętuwany.

jako najnaturalniejsze i właściwe nawiązanie istocie rzeczy: - że ten kapitan tyle przystąpił dobat nie tylko kabackiemu plemieniu ale kościowi polskiemu i ludzkości.

Upraszamy Pana, Karbata najprzejmiej o ukrycie, odwołanie lub zastąpienie całej tej historyi nader rozwiniętej i wiele niezwykłej całej stwórze boję a rozkazujemy naszym matronom P. P. Cartonskim, Samojzskiem i w. Temu hotelowemu Sambert, jako awolentowi, protektorowi i opiekunowi nie tylko nauki w wycie, cyfrowego Djea, ale nawet całego wyników: - aby te postarali się o utrzymanie tajemnicy chociażby nawet przysięto ogłosić Panu, m. obywateli, schorzą, lub utwórliwą heretycką!... Aż nas Potowickiego uwzględniając mianujemy Kladyntem Polkim i pozwalamy mu zbierać składki na nowy kościół, którym może zbudować i ochrzcić pod imieniem Bogini która mu tyle kłopotów nastroszyła a w której tak rajadła nas matron, - aby mógł swoje wnioski uczucia i radze wnieść do Najwyższej i najporządniejszej na świecie tej samej Śmiercielnicy!!! Amen. -

Zwarywosy w końcu - że nasz Świątym zaczyna upadać i ożywość swoje dosyć niedostępnie prowadzić, nie tak jak to się w innych krajach dzieje, co pochodzi z rozmyślenia wstąpi stornionych zwyczajów: - a że iaden św. i przywilej bez pomocy tego świętego zgromadzenia obejść się nie może, wiedząc do skonała z nauki Ojca "że klejnot salacki i taciła różni cztowienia do wieka", postanawiamy na przysiętę wybór na Sta. uskutecznić w swym własnym nar. ić ułodnoszą się weate do Sta. Rymskich - i tą razą, mianujemy S. Świątym Polkim, Sta. H. Samojzkiego, mając wzgląd na jego zdolności, pr. iugi, wykroty i doświadczenie Stugie. Jako podwojny General. na powa- dae nie raku nie straci, postara się tylko aby matronę kambrą gdzie w Dacé-ccur dla wycepu przyjętego i uświęconego. -

Zwarywosy na samym końcu - że wszystkie nasze Damy z hotelu Sambert, oddają tak wszelkie przystąpienia ludzkości cierpią, będąc najwielkimi podporą i filarem Emanaty szpocostanów, których przesławania i cierpienia Ony najlepiej rozumiały i takawem ulgę przysięty o ile mogły, najtrafniej ocenając co i gdzie jest smaczniejszego i apetyczniejszego na tym świecie przewrotnym i kłopotliwym: - Mianuje się chwytowa Frejlinami Dworu Naszego a Nobilitacją, której herby będą mogły nosić na obu wyprostowanych swych dwojga pierśi i tam gdzie pod Krenoliny. Dano w swym patacu nad- Jekwaniskim. Adam 27 Swaj 11. 11. d. i. i.

Korrespondencye, Frasali i przygody Wielkimiarów proza polska. - z Londynu. Jeden z walecznych przechodzący przez Hyde-park napotkał staw przywoity, chcąc więc z niego skorzystać i obmyć się po catoroernem uganiu na skoskach, po kłoci i lasach; poszedł na ustronie pod drzewo, rozbrał się i w wodę. - Gdy chłopaki stodziejskich stłomności spostrzegli ptakawa oddalonego; czempredziej za nocy i wnoży. Walczony niespodziewa- jąc się podobnej przygody korzystał z kopielu. Wyszedłszy a wody niema ani śladu po nocy, kogo się zapyta ten w śmiech. Sądząc że to są żarty, aby unikać takowych, wraca do wody i wycekuje, godzinę, dwie, aż na- rezkie drewna zimny nieporwała mu stwój marne. Niewiele myśląc i niemając innych środków na rozgranie skosciatych cztanków, wybiega z wody i w największym galopie przebiega wszystkie ulice parku. Co za kłopot, ruwet pomiędzy łabani tego twórcy opisać, kądś mi wiadomo że to plemię z zachwyceniem ogłosa wodażki adamskie lecz to tylko ubradkiem i skryć: - publicznie zaś o tyle wroczony i wroty się, o ile to Jej sprawia. przyje-

... w celu przyjemności. Ale mniejsza o to, koniec końcem jedynemu przysięgli  
okuli personę, która, zaprowadziła do kozy, która musiała porzucić litość i  
bliźnię by mogła przywoleć i tamtędy wyjść. To jeden kawałek. -  
Drużyna był podobnego rodzaju a tu tylko różnica, że tu dziełach w polu  
wyprowadza młoczenia. Podochowawcy sobie, świątobliwym się mierny, kara  
wyczo go wzięta. Co gdy nastąpiło; wstąpi, zabratosi okazy, zapłaciła, w  
gdzi akurata tyżkiem mieszkania jej się kończył w tym domu i pozostała proca.  
Ten, był o tyle szczęśliwszym że pozostawia na nim kosule, kapelusze i klucze  
całkowicie stany. Wziął więc marajuta, frakra i po opłaceniu frakowego  
powrócił do siebie jak zwykły bez finika stamarego... -

San Francisco, California. - Poza tem tu jednego rodzaju, którym już wspaniale  
podróż odbył się do Nowego Yorku i to łodem. Brzcha wiedzieli iż jest kilka tygodni  
mił doległości, że karawanny wyjechały są napażane przez dżiki i rozbójników, a  
ktoś przez dżiki awierzta, częstokroć gorzej, febrę kolonialną, a częstokroć gorzej, koch  
ajonności lub obtopzenia drogi etc. - podróż trwa kilka miesięcy. Zapewnio czekać  
będzie wiedzieć w jakim interesie przedsięwzięt ostatnią podróż? Cóż, potrzebował  
ktoś tu kosztował do stu dolarów a on takowy koszt w Nowym Yorku  
do dwadzieścia. Czy nieprawda że ten wrodzony i stworzony najjaśniejszy anachronizm  
Kapitana Meikimierio? ...

Barvi. Palsignolles. Wziął się w hotelu Königsberg w Czerowcu r. 1864. To było liść. -  
Przybył tu z wielkich krajów ramorskich pewien dawny oficer w mundur polski wyciągnął  
lecz nie przyjął jakoś zapisać, karano mu oczekiwac wypadków wrac a wyciągnął.  
A że jakoś skłonił od wiekwinierów i a mimi niezawinął błogich stowunków... a  
miał dobre nroie buty, wtemczas kiedy wiekwinier skie już kamał saczety; - oszczędno  
i dosyć. Stwierne że to tylko wiekwinierom dobre buty są potrzebne. Pewnego więc  
ranne kiedy na oficer a tylko jamał niewstał; przybito się, objawiało się, pokójne  
buty zostawiane do wydzyszczenia, zabratosi się do przewetu którego raras obok na  
hardym piętne się anafuje, i wygodnie się przeruto zostawiają chodaki w  
zamiar; - tak jakto bywa, w sąpny dzień kiedy diabol ayda porzywa, zostawia  
jże tylko jego chodaki potomstwu, jeżeli to sobie przypominacie. Długo garson  
wzrostka się i groził kłosem potamaj, wtabicielez rnow thawiki, czy tam buty wycią-  
gnął - ale nie gnuł Alexander Opatryński, interesant pewna ich przyjeźdźci  
półkarni hotelow Königsberg jak wtemczas kiedy okaza się potrzeba nowej amunicji  
na Polija kutajna przybrawotawata kilku niżej powstanie na riana, buda  
dalen, oświadczenia że to są Syngie Moskiewskie, rozpuszczone, li tylko aby  
wzrosnie kłose imie polskie gzie się da. a waden anichi niżej, w powstaniu  
nawet mieliby gdzie tam były rozstrzelanym. -

Strasbourg. Pewien Walcznik skompromitowany i wypędzony z Francji,  
prześladwany w Niemczech, ukrywał się w Padońskim pod obelim narwolskiem.  
Przyjeżdżając Amierkami życie bezostojnie; - zamieszkiwał a sowaami raderem  
potaon spuszczonego; - bez furasurabiu a potem zrotajnych pomysłów nawiązał  
tamie, potroby wyciągnął, będąc dosyć młodym i wzdanyym, Niemkowie, na  
kiedy, bal i wiewar go poszukiwały. - Konstatat tu a zaprosin, zadowolont i sta-  
de, a czasami i kiedanie napetnit proubrzya. Tak wieworu daie niezbyt  
miasiat suszyl. - Mina rawsze czuwerud, dumna, kilmorka sobie. A dusze  
dmuchać nieporwolit, bo miał doskonałe rodraj ludaki - że otowitek jak tylko  
ustkariy się drugiemu na niedostatek lub jakkolwiek potrzebę, wtemczas wazy.  
stko stoni i wiewar do niego. Nikt tej sekretno jego potrzeb nieodgadł. Na  
pewnym balu potowinie jeb nakazywato, public koperceaki pewnie; Niemkowie  
najbogatszy, do ktraj wliwy są francuski oficer hrabia P. de; i aktorem  
wypadło się wyjechać na pojedynk. - Pender-ouso sobie dano w Strasbourg  
narajuta na godzinę 11 z rana. - Sam Pan Potrebalski całą noc masze  
rize by staję na miejscu umówionem. Czekając godzinę, na przeciwnika  
którego go wyjechał pojedynkować. Po godzinie, rajcadi karata, a 11:30: 10: przy-  
tem skandanci i lekani. - Pan go, aapytaję dastobliwie czeroni atę, a  
przywieścił z sobą, oświadczył, że awarem z skandantów a sobą, nieprzemijali  
ale ufa wiajakom przeciwnikom. - Przy barabie i tonyj drzewce, otowitek  
stary do pojedynku, ak samy i chłobne powietrze, częstokroć ostłone, to  
wiewar, tak się i wtemczas, a to, bo wtemczas i kłokat, ay kicqio są się  
wyciąga. - Pyta więc następną parą. C. aby się pamiarać swo. brązowy  
P.



1<sup>o</sup> Świątę ja byłem religii? Odpowiedziałem że kiedyś Rzymsko-katolicki  
 a dziś żadnej bo wszystko głupie. 2<sup>o</sup> Po co tam przyszedłem  
 i co mogę zapać? Odpowiedziałem że przyszedłem, aby co dzień  
 mieć inną babę i to najpiękniejszą, pięć z nimi od świtu do zachodu  
 i rozkoszować a potem robić wszystko co i inni aby zostać takim  
 świętym. — Wiedział co mnie odpowiadano: abym we 24 godzin poszedł  
 przez ich terytorium, i więcej się niepokarat; że jestem człowiekiem  
 niemoralnym i heretykiem. Oddano jednak pieniądze i wyprowadzono  
 za granicę, z obamowaniem. — Hłnę, przeklinam owego oszusta woa-  
 ka którego diabeł wiedzą gdzie człowieka doprowadzić aż do starych  
 jezior, a kąd ani wracać ani iść dalej niepodobna, co tu poszły?  
 Podoję się aby Amerykanie nie schwytali, więc wrócić programowa Mor-  
 monów, i zalarmem i północą na południe. — Dniów przeszło granicę,  
 przygotowałem się do nowego egzaminu. Sprawdzono jakiegoś tłumacza  
 którego trochę, ale niewiele rozumiał. Odpowiedziałem więc że jestem reli-  
 giją Mormońską, że przychodzę tam aby zostać świętym, i że i robię  
 wszystko, co kiedy i jak zechcę etc. — Tak raz, a wielką pompą  
 przeprowadzono mnie do Tuty, odebrano pieniądze, kazano się, przesłać,  
 przeprowadzono do łóżka nagiutemko i potem do szpitala; gdzie prze-  
 chodził dni człowieka napróżowskiego liczyli, opatrywali, wzywali kłócić  
 planke wszędzie, aby się przekonać czy można jakiej ukrytej choroby.  
 Exerwujem że szpital był szpitalem mającym stawy,  
 ogródki, łapki, parki najpiękniejsze, dobre dawano iść, i  
 w hamakach porawianych już dniami, bujano i  
 hotysano nas po kilka godzin, i przez ten czas dzieci  
 śpiewały nam różne pieśni harmonijne, ptanki różnego  
 koloru i barwy trzępotały po nad głowami: zgota że człowiek  
 raty niemal cały rok tak rozkosznie, ale co to wam gadać  
 rzeczy których nie rozumiecie... — Po opuszczeniu szpitala raz  
 pytało corobitem i do czego mam ochotę? Odpowiedziałem że ostatek,  
 w końcu ganiatem za moskalem i że wszystko robię co rozkaza... —  
 Oddano mnie na naukę do orania, jakoteż innych obywateli religijnych  
 tamtejszych. Wszystko tak robię jak inni, naśladowuję jak matka aby  
 znów nie wyprzedzono. Cile rozumiałem sześć miesięcy będę na nauce,  
 a potem zostanie świętym i będzie mi wszystko wolno robić co mi  
 się spodoba, trzeba więc pokutować. — Robota nie wielka to prawda  
 ale za to dają wotowania się do kościołów, na karamia i modli-  
 twy, mi się widzą. Dobrze się — ić idzie się na wieczerzy murykalne  
 i narty; kobiety gładzone i — tabne jak tanie, wszędzie kroje,  
 prawie tylko w spudniczkach; białych jak mleko, siewnik.

- 3 -  
 System p...  
 dwóch symbolów  
 będzie chciał  
 ! Ogłosim  
 esionem  
 am! b...

cykurci zawsze naszymi, kapłani i tacy lekkie; ale ja tyje nie  
spoglądam na nie, aby znowu nierozumiewać i kiego protata lub swiętego do  
moja baba maluje... Gdy się już prawie usiatem za Mormona i swięty  
i niezwykłego mistrzostwem i na jednim igrom daemiu kobiety, mocno mi się przy  
dajają. Postawili spieć, właśnie o niej myślał ktoś puka do drzwi, poprosite  
wciśnię, gaje. Dnia nikt nie zamyka, i właśnie owa kobieta wchodzi. Trochu  
tem już dobre, że była Amiona do mojej osoby; ale jeszcze nie bytem dobrze  
obednany, a ceremoniam tego podraju, lekkiem się w crenkolwiek nadzieli, jak  
by z grona nie wygoniono. Kobięcina przysta ucatawata mnie w tożka, potem  
kiblic, otworzywszy, ucatawata jakis k... ustę i mnie data ucatawaci, potem u  
dobyta z kieszeni karku do dzieła a portret, którą, takoz ucatawalismy; post  
worebrata się i ułasta do tożka, gdzie razem sklepalismy spacer, ustajliw  
iej crenymędniej miejsca, bo była ładna, i potrzyliśmy się... Co to za skryz  
stoc była dla mnie, rozmówić się amia, domadnie niebyto podobna, tłumacza ma  
niezwyklowadrita, przez trzy godziny listem jak oparony, od czasu do czasu  
mnie ucatawata co i ja rozbitem bo powtorzyłem zawsze wszystko... Po trzech  
godzinach gdy chiałem asypiac, zrywa ona się z tożka, kłepa my śmie,  
i zaczyna się modlić, nawoznie ptakai i sulochać, tak że mnie przestraszyła...  
Co tu poradzę?... Nasładowy ja, zrywam się, kłepam my niej, modli się i  
wzdycham. — W ten sposób uspokoiła się, ucatawata mnie na nowo i samie  
zaprowadzita do tożka, tetadze moja głowę, na swych piersiach. Ja też za  
snuwszy przespatem i do mojej nieskompromitowatam się; Karajuta, dora  
smutna i przyprowadzita tłumacza, która napytat czy niemam natchnicoin,  
do niej, nawozny w mi, narazem jak mam postępować, aby być swiętli-  
wym, ze popetnitem gnech śmiertelny reszty noc, przylomijaj  
natchnicoin, niewiaste, a nieraspakajaj się, kłepaj ucaci.  
Zomyklatem sobie, głupcy: do tego czasu, w kłepie wimmie  
muna!... Chwata wix Najwyjiscem bo już mi ma  
nieczem nie abysate: na którą spojnatem już i była  
malatmona, niepotrzebowatem chodzie nawet do dzieła o  
pozwolenia, bo same przychodity i to więcej awideli mi było  
potrzeba. Niech ayja, Mormony na wiski wiekio, Amen!..  
Prawda, że pieniecy, nie ma, własności takoi, familii podo-  
bniej; bo śmia, budyli, dzieci, wszystko jest własności,  
całoga zgromadzenia. Dzieci jak tylko wykarmione razar na wspólne  
wychowanie, dobre się mieszka, dobre się, zycie się a kobiety, lub kobietami  
która najwięcej się podobaja, o wszystkim się radzi i wszystko się wie:  
coi ceteriswiktowi więcej potrzeba?... Same szeregity na półniej Skoro  
nawoz, się wszystkiego, skowice, moja maake, i zostany swiętyon, bo już  
dnie, niewiartami... hahahaha mo rabe ska, — nieprędziej as, amon  
churmem na piz, wian, Moskala, majimie nam idenya, tego niedowid,  
ka tatarsko-cyganisko-muzulmo-aydow...!!!! —

Włosa Ekspozycja

Wszystkich korespondencyj pakuje się, że kieszenie, klejki, niestaw  
wskazyja, być może, chociaż nie edutami, ayja musi chodzie, Kommissartha

znikaj

7.  
Kommissarze wykazują, dowodzący w bluzę się ubierają, i oglądają...  
ie Adam 3<sup>ci</sup> takasowai 1<sup>o</sup> niepotrafit, i sam wielkością przystat...  
swoją symissyc, niemogąc adosyc uszyńić weymagalnościom epoki...  
My więc Pygnitane, Unędnicy i Rycerstwo etc. etc. etc. zabrawszy się  
na polach Marsowych, jednogodnie przyjmując symissyc, Krolu Adama 3<sup>ci</sup>  
Ogłasamy Problem polskimi: "Trzy tuziny stoickimierów pod tytułem  
Adama 3<sup>ci</sup>" a to pod następującymi warunkami: aby kaideń z trzech  
tuzinów był imienia Adam (jako symbolicznego wielkości narodowyc  
a nawet całego swiata): aby kaideń atoryt examini re-szych adoi-  
ności etc. etc. Examin ma być następujący: - 1<sup>o</sup> Kaideń będzie na-  
sżyty w worek po szejce, i w taki sposób będzie musiał klusować  
trzy staję drogi. 2<sup>o</sup> Kaideń musi skakać trzy razy przez hif w dostę-  
pach trzech sąpniowycch. 3<sup>o</sup> Rozpedzi się trzy tuziny swin z gromady,  
i kaideń będzie musiał w galopie nadraić jedną swinę lany, i dręczy-  
szyć schwytawszy za ogon, przynieść do kota examinatorów. Kaideń  
glejści w tych chwilaach, otręgnają głosy na królowo z trzech tuzinów...

Stowo stoickimier dochrapat się tego 3<sup>ci</sup> swego pisma, a zatem  
musi wam wielkie naryzować; i tak: ponieważ lioba (trzy) 3<sup>ci</sup>  
jest tak symboliczna jak i imię Adama: bo Adam jest Ojcem całego  
swiata, Adam 1, 2 i 3<sup>ci</sup> krola polski, swany paety, krolu Adama 3<sup>ci</sup>  
Adammu (po turecku Adam znaczy otowiek) i t.d. - teraz co do trojki:  
patrzcie - Sam pan Bóg wstęg wielu Słuda się, a trzech osób, 3 - czyli  
swięta trojca 3 - Trojca szataniska wdrapata polski 3 - Święta przynier-  
ne trojcy podzieliła z podbycia 3 - Trojci maj narać między masza i tunc-  
ku, które postawiły na wielość trojcy szataniskiej do podria-  
two 3 - Trojci napoleon dopiero Cesarstwo ustalił 3 - a  
wiece to wszystko dowodzi że 3<sup>ci</sup> Adam dopiero polski  
zbawi i odbuduje, bo jest atoinny z dwóch symbolów -  
A jeżeli nas kultajstwo republikańskie będzie chciało  
brać za łeb i to na sergo i nam brudzić! Ogłosimy  
natychmiast Adama 3<sup>ci</sup> z trzech tuzinów Cesarstwa pol-  
a ten ich po Moskiewsku weźmie za łeb, zwycięży! Adieu...

Uniwersal.

My Adam 3<sup>ci</sup> w 3 tuzinach z Trojcy ta ki i bo,  
wraz populi jest woś dei) Lwajnoszy:

Ze wszelkie bródki są godziwe które osiągną celu, jak to nas musi Opio-  
wie Duchowni nauczyli: że te same bródki mogą być usunięte i zabara-  
ne jako przez najwyżej władzę, onarę tateń na powódze Opów Du-  
chownych a nawet samiej ewanlii - "oddaj Bogu co Bożiego a bró-  
dowi co królewskiego", - że chociaż w mętniej wodzie tateń ryby łowić,  
ale za to woda kamienia się w błoto; a więc czas i naszym niepo-  
naptkom i niesporność tamę potoryć, a gawieci i chototy w karby ujęć,  
zagnać do uczciwej pracy, aby za cedzami darmo chleba niepoierata,  
a nieuglądata w namie symissyci których xroammie niepowota. Orie  
My namy rybki atowili a więc wodę oczyszc. Lwajnoszy jonez ie  
ta atocista korona tak lekka i tak nam pasująca, nakazuje zabarpi-  
cyc pnyptosć i potomstwo, rozwojem praw mędrych, sprawiedliwych i  
ponadku



i pomyśleć o wszelkich ustępstwach burliwych i rewolucyjnych etc etc

Rozkazujemy — Naszemu Ministrowi Stanu wystąpi delegacy  
do Kancelaryi Wiktorji, aby nam przystata jedną, a cóż za naszą do-  
stojną matronkę, wrażyta nam naród polskiem, które będzie  
najlepszą republiką handlu dwóch wielkich narodów...

Rozkazujemy w końcu — Ogłosić konkurs po cenach niskiej sam...  
na rozwiązanie następujących kwestji, których sprawozdania w  
Monitor powszechny ogłaszać nieomieszkaj:

1<sup>o</sup> Jakim sposobem sfanatyzować naród polski tak: aby sfanatyzowany  
Masow był w harmonii z sfanatyzowanymi Niemcami, Litwinami z Rosjanami,  
Cyganami z Niemcami i Starosławianami, a gósta wszystkie stany mogły istnieć  
jedną chorągwią bez odriptywania wzajemnego? —

2<sup>o</sup> Jakim sposobem zrobić takowa odważnym i pogardliwym  
tak aby bez wstydzenia się szedł na bagnety Moskiewskie? —

3<sup>o</sup> Le polska będzie wielką, potężną, ordobą całej Europy; to jak 1800  
i stonice na niebie, każdy głupiec nawet to wie: — a że Moskwa  
diabli biorą, której nawet cała Koronarna wschodnia i zachodnia  
obronie nie adota, każdy człowiek sumienny to widzi. Iżo jak  
żak może zostać mentorem swego nauczyciela? Moskwa dziś robi  
ostatnie wysiłki, nabaje prawa których polska nie chce, i których  
ani prorocznicy ani nastawcy nie potrafi. Prawda że polska  
checka ruciła się, tej Requiescant in pace: ale Polska  
ludowa zaczyna żyć... ta potrzebuje nowych i  
trwałych fundamentów do swęj budowy. Jakie  
wzję prawa mają pozostać ze schacheerizmu,  
jakie zamienić a jakie stworzyć? Ta będzie kwestja  
najobszerniejsza i najważniejsza. Oświata, obywatelstwo,  
prawa cywilne, wojskowe, kryminalne, Administracyjne,  
familiarne gósta wszystko do przetworzenia. —

4<sup>o</sup> Jak sformułować jedność wyznania religijnego polskiego  
w sposób aby była prawda prawdą a fałszem został fałszem: —  
aby głupich nie robić warietami, przedstawiając im ty  
sięgane kuglarstwa i karać wiarę w rzeczy których nie  
rozumieją: — a starać się w szerepić zasady proste, moralne, dostę-  
pne każdemu niemal dziecku etc etc

5<sup>o</sup> Czy każdy apolaków ma być Obywatelom: wyjawny kryminalistów  
czy nie należałoby wysłuchać wszystkich próśb i ludzi  
jęcych bez pracy? —

6<sup>o</sup> Czy prawda jest jak Procehion utrzymuje że własności jest  
toż i jak takowa należy zachęcać od podobnych zamętów? —

7<sup>o</sup> Jak przedstawić historję aby progresywnie do dochodu każdej psychologii  
wymowa potrzebami publicznymi? —

8<sup>o</sup> Oświata publiczna i obawigryzja jak ma być unajzowana? —

9<sup>o</sup> etc etc a te podobnych pytań mamy 366, do systemy więc będzie  
jakaś dla dobra ludzkości do przystąpić, Stois Monitora...

Podobnie i niektóre...